
 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 

Via Faidetti 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 

Tel: 035 991066 Fax 035 991263 
e-mail bgic82700r@istruzione.it 

posta certificata bgic82700r@pec.istruzione.it 

sito www.icbonatesotto.it 

C.F. 91025970160 
 
 

Prot. dematerializzato  
Al sito web 

Sezione amministrazione trasparente 

All’albo 

Ai docenti interessati 
 

Oggetto: Determina affidamento incarichi a docenti interni per Progetti piano estate- FASE 2 mese di 

Settembre 2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’Art. 31 co. 6 D.L. 22 marzo 2021, n. 41 recante “ Misure per favorire l'attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19”; 

- VISTA la nota M.I. prot. n. 643 del 27 aprile 2021 recante “ Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo 

inizio”; 

- VISTA la nota M.I. prot. n. 11653 del 14-05-2021 recante “ Art. 31, comma 6del D.L.22 marzo 2021, n.41 “c.d. 

Decreto sostegni” –“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni perle istituzioni scolastiche ed 

educative statali”; 

- VISTA la nota M.I. prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 recante “ Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex 

art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”; 

- VISTA la Tabella 5 allegata CCNL 2007/2009 Comparto Scuola “Misure del compenso orario lordo tabellare 

spettante dal 31.12.2007 al personale docente per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo da liquidare a 

carico del fondo dell'istituzione scolastica”; 
-    VISTI l’ Art. 7, co. 6 D. lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 e l’ Art. 43, co. 3 D. I. 28 agosto 2018, n. 129; 

- VISTA la richiesta di disponibilità per le attività del piano estate rivolta ai docenti in servizio presso questa 

istituzione scolastica, con avviso prot. n. 3523/07-06 del 25-05-2021; 

- VISTO l’avviso interno per il reclutamento di docenti interni per realizzazione attività piano scuola estate a.s. 

2020-21 prot. n. 3646/07-06 del 28-05-2021; 

- ESAMINATE le candidature e le proposte progettuali pervenute entro i termini dell’ avviso prot. n. 

3646/07-06; 
- VISTA la delibera del Collegio docenti del 29-06-2021; 

- VISTA la delibera n. 155 del Consiglio d’istituto del 30-06-2021; 

DETERMINA 

 

- di incaricare la Prof.ssa Fragonara Katia allo svolgimento del Progetto “Recupero abilità e competenze 

logico matematiche- Secondaria di primo grado di Madone” per n. 18  ore e di impegnare la seguente somma: 

€ 836,10 da imputare al Bilancio P0 1 / 0 2  –Recupero e potenziamento competenze logico-matematiche- 

Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021; 

mailto:bgic82700r@istruzione.it
mailto:bgic82700r@pec.istruzione.it
http://www.icbonatesotto.it/




 

- di incaricare il Prof. Gigante Massimiliano allo svolgimento del Progetto “ Recupero abilità e competenze 

logico matematiche- Secondaria di primo grado di Madone” per n. 10 ore e di impegnare la seguente somma: 

€ 464,45 da imputare al Bilancio P0 1 / 0 2  –Recupero e potenziamento competenze logico-matematiche- 

Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021; 

 

- di incaricare la Prof.ssa De Benedictis Lorenza allo svolgimento del Progetto “Logica e problem solving- 

Secondaria di primo grado di Madone” per n. 9 ore e di impegnare la seguente somma: 

€ 418,05 da imputare al Bilancio P0 1 / 0 2  –Recupero e potenziamento competenze logico-matematiche- 

Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021; 

 

- di incaricare la docente Giordano Maria allo svolgimento del Progetto “Rinforzo e recupero potenziamento 

delle competenze di matematica- Scuola Primaria di Bonate Sotto” per n. 12 ore e di impegnare la seguente 

somma: 

€ 557,40 da imputare al Bilancio P0 1 / 0 2  –Recupero e potenziamento competenze logico-matematiche- 

Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021; 

 

- di incaricare la Prof.ssa Fragonara Katia allo svolgimento del Progetto “Orticoltura- Secondaria di primo 

grado di Madone” per n. 10  ore e di impegnare la seguente somma: 

€ 464,45 da imputare al Bilancio P0 1 / 0 3  – Progetti laboratoriali scientifici – Risorse ex art. 31, co. 6, 

D.L. 41/2021; 

 

- di incaricare la Prof.ssa Crotti Sara allo svolgimento del Progetto “Laboratorio informatico- Secondaria di 

primo grado di Bonate Sotto” per n. 10  ore e di impegnare la seguente somma: 

€ 464,45 da imputare al Bilancio P0 1 / 0 3  – Progetti laboratoriali scientifici – Risorse ex art. 31, co. 6, 

D.L. 41/2021; 

 

- di incaricare la docente Antifora Matilde allo svolgimento del Progetto “ Rinforzo e recupero delle 

competenze di italiano- Scuola Primaria di Bonate Sotto” per n. 14 ore per le classi quarte e di impegnare la 

seguente somma: € 650,30 da imputare al Bilancio P0 2 / 1 0  Recupero e potenziamento competenze 

linguistiche - Risorse ex art. 31, co. 6, D.L. 41/2021; 

 

- di incaricare la docente Riccadonna Elena allo svolgimento del Progetto “ Rinforzo e recupero delle 

competenze di italiano- Scuola Primaria di Bonate Sotto” per n. 14 ore per le classi quinte e di impegnare la 

seguente somma: € 650,30 da imputare al Bilancio P0 2 / 1 0  Recupero e potenziamento competenze 

linguistiche - Risorse ex art. 31, co. 6, D.L. 41/2021; 

-  
- di incaricare la docente Antifora Matilde allo svolgimento del Progetto “Potenziamento delle abilità di 

scrittura in italiano- Scuola Primaria di Bonate Sotto” per n. 8 ore per le classi quarte e di impegnare la 

seguente somma: € 371,60 da imputare al Bilancio P0 2 / 1 0  Recupero e potenziamento competenze 

linguistiche - Risorse ex art. 31, co. 6, D.L. 41/2021; 

-  
- di incaricare la docente Riccadonna Elena allo svolgimento del Progetto “Potenziamento delle abilità di 

scrittura in italiano- Scuola Primaria di Bonate Sotto” per n. 8 ore per le classi quarte e di impegnare la 

seguente somma: € 371,60 da imputare al Bilancio P0 2 / 1 0  Recupero e potenziamento competenze 

linguistiche - Risorse ex art. 31, co. 6, D.L. 41/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marta Bonacina 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2021-08-03T10:23:23+0200
	BONACINA MARTA




